

Już jutro rusza 14. edycja Rajdu Górskiego Szlakiem Papieskim

10 czerwca br. młodzież już po raz czternasty, wyruszy na trasę Rajdu Górskiego Szlakiem Papieskim. Trasa przebiegać będzie na odcinku: Tymbark – Góra Paproć – Tymbark.

W rajdzie udział wezmą uczniowie szkół podstawowych, klas mundurowych Zespołu Szkół im. KEN oraz członkowie organizacji proobronnej Strzelec w Tymbarku. Celem rajdu jest uczczenie pamięci Wielkiego Rodaka Świętego Papieża Jana Pawła II oraz popularyzacja ścieżki dydaktyczno-przyrodniczej. Na szczycie Paproci, po Mszy Świętej, dla młodzieży zostanie zorganizowany konkurs wiedzy: o życiu i działalności św. Jana Pawła II, przygotowany przez tymbarski Strzelec (mł. insp. ZS Tadeusz Rybka) oraz nastąpi oficjalne otwarcie ścieżki dydaktyczno-przyrodniczej. Rajd zakończy integracyjne spotkanie turystyczne.

Organizatorami tego wydarzenia pod honorowym patronatem Wójta Gminy Tymbark Pawła Ptaszka są: UG Tymbark, Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS Strzelec OSW w Tymbarku oraz OSP Tymbark.

źr.: UG Tymbark

Zamknięcie drogi powiatowej

od 14 do 18 czerwca – aktualizacja

Starosta Limanowski informuje iż w związku z uwarunkowaniami społeczno – technologicznymi, zmianie ulega zakres ograniczeń w ruchu na odcinku drogi powiatowej nr 1579 K Siekierzyna – Naszacowice od mostu w Berdychowie do centrum Przyszowej, opublikowany w dniu 9 czerwca 2021 r.

Według stanu na dzień 10 czerwca 2021, w związku z planowanym położeniem nawierzchni bitumicznych (warstwa wyrównawcza i wiążąca) połówkami jezdni, w dniach od **14 do 25 czerwca 2021 r**, w godzinach **08:00 do 18:00** należy liczyć się z dodatkowymi utrudnieniami na odcinku drogi powiatowej nr 1579 K Siekierzyna – Naszacowice **od mostu w Berdychowie** do centrum **Przyszowej**.

Na przedmiotowym odcinku drogi, ruch będzie odbywał się **wahadłowo** pod kierownictwem uprawnionych osób. Jednocześnie zaleca się korzystanie w miarę możliwości z innych dostępnych połączeń drogowych w rejonie prowadzenia inwestycji. W przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków pogodowych, podane powyżej ramy czasowe mogą ulec zmianie/przesunięciu.

Za utrudnienia przepraszamy i prosimy o wyrozumiałość.

Konferencja naukowa powiązana z otwarciem wystawy: „Nowa Ziemia – Stare Niebo. Ocalić od zapomnienia. Powiązania Męciny z Lipkami”

11 czerwca 2021 roku o godzinie 12:00 w Limanowskim Domu Kultury odbędzie się konferencja naukowa połączona z uroczystym otwarciem wystawy w Miejskiej Galerii Sztuki, działającej przy Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej pod tytułem:

„Nowa Ziemia – Stare Niebo. Ocalić od zapomnienia. Powiązania Męciny z Lipkami”

Wystawa dotarła do Limanowej z Opola, gdzie była eksponowana w tamtejszej Bibliotece Miejskiej. Następnym jej etapem, będzie jej prezentacja w Skarbimierzu.

Wernisaż w Limanowej uświetni konferencja naukowa, poświęcona przeszłości Męciny i Lipki, osadzonej na osi czasu i w szerokim kontekście historycznym. W bieżącym roku mija bowiem 76. rocznica grupowej migracji mieszkańców wsi Męcina do wsi Lipki koło Brzegu na Ziemiach Zachodnich (dzisiaj Lipki leżą w Gminie Skarbimierz). Organizatorzy projektu przedstawiając ich losy, pragną upamiętnić udział Męcinian w zagospodarowywaniu i scalaniu Ziemi Odzyskanych z Polską; wyrazić szacunek dla ich ogromnego wysiłku włożonego w budowę polskiej historii tych terenów.

O osobliwościach przyrodniczych Męciny będzie mówił Marek Ruciński – magister inżynier, starszy specjalista do spraw ochrony przyrody w Gorczańskim Parku Narodowym; o starożytnej metryce Męciny dr hab. Jacek Górski – dyrektor Muzeum

Archeologicznego w Krakowie, o szlaku nadziei armii generała Władysława Andersa i obecności tam Męcinian Hubert Chudzio – profesor nadzwyczajny Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, dyrektor tamtejszego Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń; o repatriacji Polaków ze Wschodu i ich osiedleniu w Lipkach Stanisław Sławomir Niecieja – profesor, były rektor Uniwersytetu w Opolu.

Głos zabiorą również bezpośredni świadkowie tamtych czasów. O Męcynie mówić będą ojciec Dominik Orczykowski i Zygmunt Kłosowski, natomiast o Lipkach Kazimierz Pocięcha i Tadeusz Smoleń.

Materiały i fotografie opracowane dla potrzeb wystawy, wzbogacone o kolejne archiwalia i wystąpienia na konferencji, zostaną opublikowane w formie okolicznościowego albumu.

Organizatorami wystawy i konferencji są Instytut Śląski w Opolu i Stowarzyszenie dla Męciny – przy aktywnym wsparciu władz Gminy Limanowa i Gminy Skarbimierz.

Ze względu na obostrzenia epidemiczne, organizatorzy proszą zainteresowanych wzięciem udziału w wydarzeniu o kontakt telefoniczny z Miejską Biblioteką Publiczną w Limanowej pod nr tel. 18 3372140.

źr.: MBP Limanowa

Do końca czerwca trwają

zgłoszenia podmiotów do projektu „Polski Bon Turystyczny”

Zamiejscowy oddział POT, powołany do promocji i obsługi Polskiego Bonu Turystycznego, przygotował projekt „Certyfikacja Podmiotów Turystycznych”, którego zadaniem jest wyróżnienie i promowanie obiektów i organizatorów turystycznych, świadczących usługi na wysokim poziomie i dbających o bezpieczeństwo podróżnych. Warto pokazać się od najlepszej strony i zaprosić podmioty z miasta/miejscowości/rejonu/regionu do udziału w certyfikacji w ramach Programu #POLSKIBONTURYSTYCZNY .

Organizatorzy programu zapraszają do komunikowania informacji i promocji informacji nt. zapisywania się do bazy PUE ZUS podmiotów mogących przyjmować płatności w ramach Programu POLSKI BON TURYSTYCZNY www.bonturystyczny.gov.pl wśród samorządu lokalnego, gestorów i właścicieli bazy hotelarskiej, organizatorów imprez turystycznych lokalnych działaczy i środowiska branży turystycznej.

Podmioty należące już do bazy POLSKI BON TURYSTYCZNY mają szansę na zgłoszenie się do procesu CERTYFIKACJI. Miejsca wyróżnione certyfikatem można już dziś znaleźć na mapie dostępnej na stronie internetowej Polskiego Bonu Turystycznego <https://bonturystyczny.polska.travel/aktualnosci> oraz stronie projektu www.certyfikat.pot.gov.pl

Uwaga! Zgłoszenia zarejestrowanych podmiotów w Programie PBT do procesu certyfikacji trwają do 30.06.2021!

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Pasierbcu z wizytą w Starostwie Powiatowym

7 czerwca młodzież klasy 8 ze Szkoły Podstawowej im. Władysława Reymonta w Pasierbcu wraz ze swoimi opiekunami odwiedziła Starostwo Powiatowe w Limanowej.

Wyjątkowi goście zostali powitani przez Starostę Limanowskiego – Mieczysława Urygę, który opowiedział uczniom o urzędzie i jego funkcjonowaniu. Młodzież poznała także ciekawe i przydatne informacje dotyczące działalności poszczególnych wydziałów, a także ich pracy. Ponadto wszyscy goście otrzymali powiatowe upominki, które będą miłym akcentem oraz pamiątką z wizyty.

Po zwiedzaniu budynku Starostwa Powiatowego grupa przeszła na limanowski rynek gdzie mieści się budynek Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej. Tam uczniowie poznali na czym polegają zadania oraz działalność Centrum Informacji Turystycznej. Młodzież mogła również obejrzeć aktualną wystawę w mini galerii PCIT oraz przekonać się, jak można zwiedzać powiat limanowski za pomocą technologii multimedialnych takich jak gogle VR.





Dziękujemy uczniom Szkoły Podstawowej we Pasierbcu oraz towarzyszącym im nauczycielom za miłe odwiedziny i ciekawie spędzony czas. Mamy nadzieję, że zdobyte podczas wizyty informacje okazały się dla uczniów przydatne i wartościowe, a pozytywne wrażenia z wczorajszej wizyty pozostaną z nimi jak najdłużej.

Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej wyróżnieni przez Prezydenta RP

7 czerwca br. w Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie odbyła się Małopolska Konferencja Publicznych Służb Zatrudnienia, organizowana przez Marszałka Województwa Małopolskiego, Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie oraz powiatowe urzędy pracy

z Małopolski.

Podczas Konferencji wręczono Medale za Długoletnią Służbę zasłużonym pracownikom Urzędów Pracy nadane na wniosek dyrektorów Urzędów Pracy przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę. W imieniu wojewody małopolskiego Łukasza Kmity odznaczenia wręczyła zastępca dyrektora Biura Wojewody Ewelina Leka-Curyło.

Wyróżnienia otrzymali także pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej:

1. Medal złoty:

- Anna Cuper – zastępca dyrektora
- Irena Wilk – inspektor powiatowy

2. Medal srebrny:

- Irena Hyrc – główny księgowy

Podczas konferencji Kapituła Małopolskiej Nagrody Rynku Pracy 2021 przyznała nagrody w kategoriach: Małopolski Pracodawca Roku – Małopolski Pracodawca Wspierający Rozwój Pracowników oraz Małopolski Pracodawca Roku – Małopolski Pracodawca Przyjazny Rodzinie. Kapituła dokonała również rozstrzygnięcia Plebiscytu „Mikro Firma za rogiem 2021”.



źródło, fot. PUP Limanowa, MUW

Postaw na rozwój – zaprojektuj swoją przyszłość zawodową. Małopolski Dzień Uczenia się

8 czerwca w ramach Małopolskiego Dnia Uczenia się na stronach Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie, a także w mediach społecznościowych na profilach www.facebook.com/dzienuczenia oraz www.facebook.com/pociagdokariery, jak również na stronach wszystkich zaangażowanych w święto instytucji będzie można

znaleźć ciekawe materiały video mówiące o uczeniu się.

W tym roku Małopolski Dzień Uczenia się obchodzony jest pod hasłem „Postaw na rozwój – zaprojektuj swoją przyszłość zawodową”. Tym razem zmienia się jednak jego formuła. Nie będzie organizowanych w całej Małopolsce wydarzeń – w zamian za to Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie wraz z 55 partnerami zapraszają do wspólnej akcji #PostawNaRozwój.

Organizatorzy zapraszają do publikowania w mediach społecznościowych swoich zdjęć podczas aktywności rozwojowych – nie tylko czytania książki, czy udziału w szkoleniu, ale także uprawiania sportu, wizyty w muzeum czy teatrze. Wszystko co uczy i rozwija jest tutaj mile widziane. Swoje zdjęcie należy opatrzyć hasłem całej akcji #PostawNaRozwój.

Dodatkowo na Facebooku w wyszukiwarce nakładek została dodana specjalna nakładka dla fanów akcji. Wystarczy kliknąć w „Zaktualizuj swoje zdjęcie”, „Dodaj nakładkę” i w wyszukiwarce nakładek znaleźć #PostawNaRozwój. Nakładka będzie możliwa do dodania jedynie do końca dnia 8 czerwca.

Małopolska jest prężnie rozwijającym się regionem, słynącym z zamiłowania do nauki – w końcu to tu uczy się wielu studentów. Czy jednak Małopolanie chcą pochwalić się swoim zamiłowaniem do rozwoju osobistego i zawodowego? Przekonamy się już 8 czerwca podczas akcji #PostawNaRozwój. Więcej szczegółów można znaleźć na stronie www.pociagdokariery.pl.

Koordynatorem XI Małopolskiego Dnia Uczenia się jest Województwo Małopolskie – Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie.

źr.:UM Małopolska

Nowy Zarząd OSP Limanowa

Podczas zebrania sprawozdawczo-wyborczego Ochotniczej Straży Pożarnej w Limanowej wybrano nowy Zarząd, Komisję Rewizyjną, Delegatów na Zjazd oraz Przedstawicieli do Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Limanowej. Spotkanie było również okazją do podsumowania działalności limanowskiej jednostki OSP za 2020 rok.

Po 16 latach pełnienia obowiązków Prezesa OSP w Limanowej ze stanowiska ustąpił dh Stanisław Strug. Nowym Prezesem został wybrany dotychczasowy wiceprezes dh Łukasz Smoleń. Natomiast po dwudziestu latach pełnienia funkcji Naczelnika OSP Limanowa, dh asp. sztab. w st. spocz. Jerzego Górszczyka zastąpił dh mł.kpt. Tomasz Duda.

Do nowego Zarządu weszli również:

dh Stanisław Strug – Wiceprezes

dh Agnieszka Król – Wiceprezes

dh Tomasz Matras – Zastępca Naczelnika

dh Agnieszka Drużkowska – Sekretarz

dh Mariusz Wilk – Skarbnik

dh Grzegorz Śliwa – Kronikarz

dh Maciej Oleksy – Członek Zarządu

Komisję Rewizyjną OSP tworzą:

dh Krzysztof Młynarczyk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

dh Franciszek Pietryga – Członek Komisji Rewizyjnej

dh Marek Gawlik – Członek Komisji Rewizyjnej

Delegatami na zjazd Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Limanowej zostali:

dh Łukasz Smoleń

dh mł.kpt. Tomasz Duda

dh Stanisław Strug

dh Zdzisław Twaróg

Przedstawicielami do Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP wybrano:

dh st.bryg. w st. spocz. Grzegorza Janczego

dh mł.kpt. Tomasza Dudę

Podczas zebrania Zastępcę Burmistrza Miasta Limanowa Wacław Zoń w imieniu Burmistrza Miasta Limanowa Władysława Biedy wręczył dyplomy z podziękowaniem za pięcioletnią kadencję druhom z ustępującego zarządu oraz komisji rewizyjnej OSP Limanowa.

Ważnym momentem spotkania było nadanie Tytułu Honorowego Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Limanowej. Druhowie w dowód uznania za zasługi dla OSP Limanowa oraz 16 letnią pracę społeczną w pełnieniu funkcji Prezesa OSP Limanowa, uhonorowali wspomnianym tytułem dh Stanisława Struga.

Podczas spotkania strażacy podsumowali działalność jednostki za rok 2020, który to rok był dla nich okresem intensywnej pracy. W minionym roku odnotowano aż 94 wyjazdy interwencyjne.

źr.: OSP Limanowa, UM Limanowa

Podsumowanie 59. edycji Małopolskiego Wyścigu Górskiego

Najlepszym kolarzem 2. Etapu Małopolskiego Wyścigu Górskiego z metą w Nowym Targu oraz premią lotną w Limanowej został Patryk Stosz – zawodnik grupy Voster-ATS. Tuż za Polakiem uplasowali się Holender Maurice Ballerstedt (Jumbo Visma Development) i Duńczyk Frederik Jensen (BHS-PL Beton Bornholm). Liderem klasyfikacji generalnej 59. edycji Małopolskiego Wyścigu Górskiego został Czech Michal Schlegel (Elkov-Kasper).

5 czerwca w sobotnie popołudnie, kolumna Małopolskiego Wyścigu Górskiego pojawiła się w Niepołomicach. Tradycyjnie już, w sercu miasta – na dziedzińcu niepołomickiego Zamku odbyła się prezentacja wszystkich drużyn, którzy następnie udali się na liczącą 145 kilometrów trasę do Nowego Targu.

Gdy tylko sędziowie dali sygnał do startu ostrego, z grupy zasadniczej rozpoczęły się liczne ataki. Zawodnicy szukali swojej szansy na sukces jeden po drugim, ale przez ponad 40 kilometrów peleton nie odpuścił żadnej ucieczki.

W końcu jednak zielone światło na odjazd dostała piątka kolarzy: Marcin Budziński (HRE Mazowsze Serce Polski), Owen Geleijn (Jumbo Visma Development), Ollie Jones (Global 6 Cycling), Mads Rahbek (BHS-PL Beton Bornholm) oraz Kars Ten Boske (Sensa-Kvk). Ich przewaga nad resztą stawki sięgnęła blisko 3 minut i w spokoju pokonywali oni kolejne kilometry.

Na sobotnim odcinku znalazły się trzy lotne premie, wyznaczone w Limanowej, Kamienicy i Krościenku n/Duanjcem oraz trzy

górskie premie w Starym Rybiu, Ostrej i na Przełęczy Snozkiej. Wszystkie one rozegrane zostały przez uciekających zawodników. Po bardzo aktywnej jeździe liderem klasyfikacji górskiej „Raso” został Marcin Budziński, a koszulka lidera klasyfikacji sprinterskiej „Karmot” został Owen Geleijn.

Po minięciu Przełęczy Snozkiej z czołówki odpadł Kars Ten Boske, a pozostałą czwórka kręciła z zapasem półtorej minuty nad peletonem. Ten jednak nie zamierzał odpuszczać akcji i stopniowo zmniejszał różnicę czasową, aż w końcu na 4 kilometry przed metą akcja została skasowana, a na kreskę wpadła cała grupa.

Małopolski Wyścig Górski 2021 | 1. etap – 4 czerwca:
Wieliczka, Solne Miasto – Myślenice, Góra Chełm, 129km

Zwycięzca etapu: Patryk Stosz (Voster-ATS)

Lider klasyfikacji generalnej „Małopolska”: Michał Schlegel (Elkov-Kasper)

Lider klasyfikacji młodzieżowej U23 „Przyjaciele MWG”: Johannes Staune-Mittet (Jumbo Visma Development)

Lider klasyfikacji górskiej „Raso”: Marcin Budziński (HRE Mazowsze Serce Polski)

Lider klasyfikacji sprinterskiej „Karmot”: Owen Geleijn (Jumbo Visma Development)

Lider klasyfikacji drużynowej „Gazeta Krakowska”: Elkov – Kasper

Z pełnymi wynikami każdego z poszczególnych etapów Małopolskiego Wyścigu Górskiego można zapoznać się na stronie Organizatora tourofmalopolska.eu:

[WYNIKI](#) prolog

[WYNIKI](#) etap I

[WYNIKI](#) etap II

[WYNIKI](#) etap III

[TUTAJ](#) można również obejrzeć galerię zdjęć z wyścigu



źr./ fot: UM Limanowa, tourofmalopolska.eu

W okresie letnim PCIT czynne

7 dni w tygodniu!

Od 1 czerwca do 30 września 2021 Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (siedziba w Buzodromie na Limanowskim Rynku), będzie otwarte również w weekendy.

Limanowskie PCIT latem, w okresie wzmożonego ruchu turystycznego, czyli od czerwca do końca września uruchamia dodatkowe dyżury w soboty i niedziele w godzinach od 11:00 do 17:00.

Przypominamy, że w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej, którego budynek mieści się na rynku w Limanowej tzw. „Buzodrom”, można uzyskać nie tylko informacje dotyczące powiatu limanowskiego, propozycje ciekawego i aktywnego spędzenia czasu, ale także pobrać bezpłatne materiały informacyjne m.in. broszury, foldery, aktualne mapy oraz przewodniki, które z pewnością będą wsparciem w odkrywaniu licznych atrakcji regionu. Podczas wizyty w PCIT polecamy zajrzeć również do mini galerii, w której cyklicznie prezentowane są prace lokalnych artystów oraz wystawy tematyczne.